
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.° 1320, de 30 de junho de 2017

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no
D.O.U. de 09 subsequente;

considerando o Edital n.° 002/2017-PS-LD,

RESOLVE

1 - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da
elaboração, aplicação e avaliação da prova do Processo Seletivo para Professor do
Magistério Federal no Câmpus Londrina:

Area/Subárea: Engenharia Ambiental / Cartografia e Geoprocessamento
- LIGIA FLAVIA ANTUNES BATISTA, matrícula SIAPE n.° 1446302 - Presidente
- AULUS ROBERTO ROMAO BINELI, matrícula SIAPE n.° 2045878
- MAURÍCIO MOREIRA DOS SANTOS, matrícula SIAPE n.° 1864231

Area/Subárea: Engenharia de Materiais/ Materiais Metálicos
- FRANCISCO ROSÁRIO, matrícula SIAPE n.° 1938445 - Presidente
- CLEBERSON CIPRIANO DE PAULA, matrícula SIAPE n.° 2916875
- SILVIA MIDORI HIGA, matrícula SIAPE n.° 2277121

Area/Subárea: Filosofia

- DANIEL GUERRINI, matrícula SIAPE n.° 2191888 - Presidente
- ALEX CALAZANS, matrícula SIAPE n.° 2543957
- VERÔNICA FERREIRA BAHR CALAZANS, matrícula SIAPE n.° 1656134

II - determinar que os membros da Banca Examinadora solicitem
seu desligamento se, após o encerramento das inscrições, verificarem qualquer situação
de suspeição ou impedimento em relação aos candidatos inscritos.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

.BERTO PILATTI

Reitor


